

บริษัท อาปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	465,184	440,879	46,628	60,897
เงินลงทุนชั่วคราว	2 40,968	54,480	-	14,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4 2,432,534	2,220,126	918,270	794,666
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	384,863	384,863
สินค้าคงเหลือ	5 1,279,444	1,121,098	83,636	87,318
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	241,914	245,953	38,967	50,618
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,460,044	4,082,536	1,472,364	1,392,362
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 1,576,386	1,648,014	3,370,455	3,433,063
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 3,448,424	3,460,376	2,221,867	2,221,867
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	2,726,202	2,726,202
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8 85,769	86,279	95,250	95,250
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	9 11,375	11,375	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10 4,847,905	4,861,304	1,012,537	1,035,376
สิทธิการเช่า	11 131,943	133,432	-	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	14,268	24,462	-	-
ค่าความนิยม	12 234,530	234,530	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13 96,058	76,956	17,151	18,344
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17 16,154	14,102	6,439	6,374
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	98,196	87,145	6,270	2,946
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10,561,008	10,637,975	9,456,171	9,539,422
รวมสินทรัพย์	15,021,052	14,720,511	10,928,535	10,931,784

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	14	345,873	490,968	58,000	213,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	2,573,535	2,237,440	550,727	465,145
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	760,531	834,904	736,638	811,083
หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	799,944	799,778	799,944	799,778
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	10	7,242	7,469	1,670	1,651
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	16,414	11,282	702,896	553,710
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		14,433	9,625	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		27,882	27,124	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		146,906	171,649	7,786	8,825
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,692,760	4,590,239	2,857,661	2,853,192
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	14	2,025,130	2,218,763	1,923,019	2,110,733
หุ้นกู้ระยะยาว	15	599,575	599,512	599,575	599,512
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	10	13,364	15,073	1,987	2,410
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		116,497	112,605	19,405	19,382
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	1,560	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,754,566	2,947,513	2,543,986	2,732,037
รวมหนี้สิน		7,447,326	7,537,752	5,401,647	5,585,229

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,649	322,649	322,649	322,649
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,584	322,584	322,584	322,584
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354	2,164,354	2,164,354	2,164,354
หุ้นทุนซื้อคืน	16	(75,712)	(75,712)	(75,712)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	153,094	153,094	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	16	75,712	75,712	75,712
ยังไม่ได้จัดสรร	4,664,774	4,267,710	2,980,409	2,800,076
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(8,469)	2,666	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	7,355,878	6,969,949	5,526,888	5,346,555
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	217,848	212,810	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	7,573,726	7,182,759	5,526,888	5,346,555
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	15,021,052	14,720,511	10,928,535	10,931,784
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไทเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	4,264,079	3,828,809	545,457	508,904
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	6, 7	-	171,000	275,000
ดอกเบี้ยรับ	79,510	685	40,850	26,342
อื่น ๆ	152,776	116,623	53,061	47,795
รวม	232,286	117,308	264,911	349,137
รวมรายได้	4,496,365	3,946,117	810,368	858,041
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,955,572	3,532,935	506,635	474,632
ค่าใช้จ่ายในการขาย	73,087	67,764	9,706	10,149
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	165,325	129,369	65,486	42,166
ขาดทุนจากรายการสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	61,789	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,193,984	3,791,857	581,827	526,947
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	302,381	154,260	228,541	331,094
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	159,048	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(510)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	460,919	263,305	228,541	331,094
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(49,882)	(27,617)	(48,273)	(25,400)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	411,037	235,688	180,268	305,694
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(9,333)	65	-
กำไรสำหรับงวด	401,704	227,795	180,333	305,694
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	397,064	224,031	180,333	305,694
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	4,640	3,764		
	401,704	227,795		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	18			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.25	0.71	0.57	0.97

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไทเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	401,704	227,795	180,333	305,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-10,737	-28,661	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(10,737)	(28,661)	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- โอนไปขาดทุนสำหรับงวด	-	79,100	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(10,737)	50,439	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	390,967	278,234	180,333	305,694
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	385,929	278,684	180,333	305,694
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5,038	-450		
	390,967	278,234		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาปิโก ไสเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	411,037	235,688	180,268	305,694
รายการปรับกระทบขลดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	159,271	166,616	26,318	31,561
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินให้กู้ยืม และเงินกู้ยืม	30,023	-	28,706	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(716)	(976)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(158,538)	(109,045)	-	-
ขาดทุนจากรายการสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	61,789	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	521	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิ ที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(6,947)	(4,250)	(1,595)	1,810
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(171,000)	(275,000)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(79,510)	(685)	(40,850)	(26,342)
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(4,836)	(99)	(360)	(405)
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	758	2,083	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	6,529	3,330	657	631
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	48,501	27,536	48,243	25,374
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	405,572	382,508	70,387	63,323
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	13,512	16,341	14,000	14,125
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(133,495)	(203,866)	(85,477)	(90,869)
สินค้าคงเหลือ	(151,399)	(151,270)	5,277	(2,668)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,872	(19,615)	9,201	(2,746)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(36,900)	490	20	(21)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	272,480	184,056	74,879	34,296
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(24,743)	(14,578)	(1,039)	(1,234)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,560)	(2,924)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	350,339	191,142	87,248	14,206
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(2,637)	(960)	(634)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(9,410)	(9,559)	(893)	(808)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	338,292	180,623	85,721	13,398

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(14,000)	(7,483)	(22,096)
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	171,000	75,000	171,000	275,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,857	11,001	-	-
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(80,851)	(38,675)	(2,286)	(6,167)
รับดอกเบี้ย	5,433	610	3,082	2,897
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	99,439	33,936	164,313	249,634
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(145,095)	(3,524)	(155,000)	-
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	5,054	-	149,186	(63,478)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(227,723)	(179,679)	(220,775)	(172,600)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	961	5,132	-	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,936)	(2,267)	(403)	(296)
จ่ายดอกเบี้ย	(37,547)	(18,975)	(37,311)	(16,301)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(406,286)	(199,313)	(264,303)	(252,675)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศลดลง	(7,140)	(10,216)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	24,305	5,030	(14,269)	10,357
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	440,879	271,643	60,897	48,775
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	465,184	276,673	46,628	59,132
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	52,890	1,545	-	889
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	4,883	-	1,689
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	10,194	8,391	-	-
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างและติดตั้ง	-	173	-	2
โอนสินค้าคงเหลือไปอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน/ โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสินทรัพย์อื่น	-	13,436	-	9,431
โอนสินทรัพย์อื่นเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(25,849)	-	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	-	(883)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไทเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม													
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
									- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
									ผลต่างของอัตรา			ส่วนต่ำกว่าทุน		
									แลกเปลี่ยน		ส่วนค่าว่าทุน		ส่วนได้เสียที่	
									จากการแปลงค่า		จากการวัดมูลค่า		รวม	
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนของผู้ถือหุ้น		กำไรสะสม		ยังไม่ได้	งบการเงินที่เป็น	เงินลงทุน	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ		
ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	สำรองตามกฎหมาย		จัดสรรแล้ว	จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	3,403,401	22,091	(79,100)	(57,009)	6,045,965	190,166	6,236,131	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	224,031	-	-	-	224,031	3,764	227,795	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(24,447)	79,100	54,653	54,653	(4,214)	50,439	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	224,031	(24,447)	79,100	54,653	278,684	(450)	278,234	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	3,627,432	(2,356)	-	(2,356)	6,324,649	189,716	6,514,365	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	4,267,710	2,666	-	2,666	6,969,949	212,810	7,182,759	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	397,064	-	-	-	397,064	4,640	401,704	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(11,135)	-	(11,135)	(11,135)	398	(10,737)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	397,064	(11,135)	-	(11,135)	385,929	5,038	390,967	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	153,094	75,712	4,664,774	(8,469)	-	(8,469)	7,355,878	217,848	7,573,726	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร	
				สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,465,160	5,011,639
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	305,694	305,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	305,694	305,694
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,770,854	5,317,333
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,800,076	5,346,555
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	180,333	180,333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	180,333	180,333
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	59,541	75,712	2,980,409	5,526,888
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้